[image: image1.png]

                                   Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района

Красноярского края

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

                                                         с.Орловка

26.04.2019 г                                                                                       № 26- 123 р
О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов от 07.09.2017 г. № 15-55 р «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании Орловский сельсовет»

На основании протеста прокурора Дзержинского района, в                соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным Законом «О бюджетной классификации Российской Федерации» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести изменения и дополнения в Положение акта:
          1.1 Пункт 3 ст. 4.1 изложить в новой редакции :
3. Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя ответчика по искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию:
         1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов органов государственной власти, органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному правовому акту;
        2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств;
        3) по иным искам к Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования.

3.1. Главный распорядитель средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны Российской Федерации, казны субъекта Российской Федерации, казны муниципального образования.

1.2. Подпункт 4.1 пункта 1 статьи 4.2 считать подпунктом 4.
        1.3 Подпункт 8 пункта 1 статьи 4.2  изложить в следующей редакции:
8) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом  и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

         1.4 Пункт 7 статьи 5 после слов «бюджетные правоотношения» дополнить словами «осуществляет иные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
1.5  Статью 15 дополнить абзацем следующего содержания:
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограмным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).

В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.

1.6 Статью 20 изложить в следующей редакции:
Лицевые счета для учета операций главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита, главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов открываются в Федеральном казначействе.
2. Контроль за исполнением решения возложить на бухгалтера Машукову Т.В.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в периодическом печатном издании «Депутатские вести»
   Председатель Орловского сельского Совета депутатов,

   глава сельсовета :                                                               В.Е.Крапивкин